

News Release 2022年9月21日

## みずほ銀行と「Mizuho Eco Finance」の融資契約を締結

エクシオグループ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:舩橋哲也)は、株式会社みずほ銀行と環境評価融資商品「Mizuho Eco Finance (みずほエコファイナンス)」の融資契約を本日締結しましたのでお知らせします。

「Mizuho Eco Finance」は、脱炭素社会への移行に向けた企業の取り組みを促進することを目的に、みずほ銀行が提供する環境評価融資商品です。グローバルに信頼性の高い環境認定や評価等を組み入れた、みずほリサーチ&テクノロジーズ株式会社が開発した環境評価モデルを用いて、企業の取り組みや指数をスコアリングし、一定のスコア以上を獲得した企業に対し融資契約が行われます。

当社グループは、2021 年 5 月に公表した「2030 ビジョン」において、「ESG 経営の実践」を持続的成長に向けた挑戦の一つとして掲げるとともに、中期経営計画(2021-2025)においても環境・社会・ガバナンスのそれぞれについて具体的な目標を設定し、計画的・継続的に取り組みを進めています。また、2021 年 12月に、気候変動関連財務情報開示タスクフォース(TCFD)の提言に賛同を表明し、TCFD フレームワークに沿った情報開示にも積極的に取り組んでいます。

これらの取り組みが、みずほリサーチ&テクノロジーズの環境評価モデルに使用している指標において高い水準で満たしていることを評価され、このたび「Mizuho Eco Finance」の融資契約締結に至りました。

当社グループは、環境・気候変動問題をはじめとする社会課題の解決に向け、温室効果ガス削減などの環境に優しい経営の実践とともに、再生可能エネルギー関連事業の積極的な展開などを通じて、サステナブルな社会の実現に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

エクシオグループ株式会社 コーポレート・コミュニケーション室 広報担当 TEL: 03-5778-1075 E-mail: contact@en2. exeo. co. jp